
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit 
Kursi i kualifikimit operacional bazë CBRN për personelin e Forcave të 

Armatosura 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Personel me njohuri dhe eksperiencë në CBRN 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Niveli i gjuhës angleze 2/2/2/2 STANAG 6001 ose mbi 71 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është të pajisë pjesëmarrësit me njohuritë e nevojshme në 

fushën e CBRN, për kryerjen e aktivitetit të njohjes dhe dekontaminimit, për 

përdorimin e materialeve dhe drejtimin e personelit në nivel kompanie E. I ose 

ekuivalente.  

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 8 – 20 dhjetor 2024 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Rieti, Itali 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 15 tetor 2024 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   
 


